A caen & encurren las psonas priuadas que
vsan de officio para que no teniē abilidad
ni capaci ead, y so pena de confiscaciō
de todos sus bienes para la nuestra cama-
ra y fisco, en las quales incurra por el mi-
mo fecho sin otro proceso, ni sentēcia ni
declaraciō, y las personas quedē a la nue-
stra merced. *hec ibi; Quod fuit sancitum Gram-
ta. 21. die Septemb. anno Domini MD1.*

B Idem quoque cautum fuerat in Inquisitione Hi-
spania per constitutionem quadam Valladolidana
anno Domini MCCCCLXXXVII. c. 1. incipien-
tem Item quelos derechos.

*Quoniam vero haec velut priuata prius regni
decreta facile alibi concerni possent, nos qui gene-
rales regulas scribimus, ita sentiendum putamus:
quoties dubitatur, quid nomine publici officij
dignitatis intelligatur in hac causa, a quibus here-
tici, & eorum descendentes excluduntur, ad Inqui-
sitorem solum, vel ad eum vna cum episcopo id per-
tinebit declarare, cum Inquisitor vel solus vel cum
episcopo facultatem habeat interpretandi leges, &
statuta dubia contra haereticos edita, vt optime do-
cuit Eymericus pa. 3. q. 85. & 86. ubi dixi, neq; ab
hac sententia crederem recedendum.*

*Itā obseruatione dignū est, quod recte docet Ho-
stiensis, Ioannes Ananias, & com-
muniter doctores in cap. excommunicamus. §. cre-
dentes. extra de here. videlicet, non multum esse la-
borandum in nominibus publicorum officiorum
recensendis; cum nec omnia facile nominari spe-
cialiter possint. argu. l. 4. ff. de pr. script. verbis.
& secundum diuersas prouincias ipsorum, nomina
variantur: sed generaliter dicendum est, haereticos,
credentes, & ceteros, qui hac pena coercentur,
inhabiles esse ad publica officia, quaeunque illa sint
& quocunque nomine censeantur secundum varios
ritus & consuetudines diuersarum prouinciarum.*

*In concilio Tolosano c. 14. olim cautum fuit, vt
qui diffamatus aut notatus esset de haeresi, officio
medici non vteretur in hec verba: Statuimus etiā,
vt quicumque fuerint infamati de haeresi, vel sus-
piciōe notati, officio medici de cetero non vti-
tur. hec ibi.*

E Postremo illud addiderim, penitentibus ac re-
conciliatis Ecclesie ab haeresi reuerentibus, ac fi-
lij & nepotibus damnatorum non modo interdici-
ne publica officia gerant, aut beneficia & dignita-
tes habeant, verum amplius ne argento, auro, aut
pretiosis vestibus & ornamentis vtiatur; quod est
in concilio Biterrensi, c. 28. eleganter cautum est
his verbis.

Et ne balliuias seu administrationes teneant:
nec sint in consilijs vel familijs potentum: neq;
vtatur vel medici vel notarij officio: nec ad alia
officia publica, vel ad actus accedant legitimos:
nec portent aurifrutia: nec sericum, vel similia
ornamenta: vel vittas croceas: vel corrigias auro
vel argento membratas: vel sotulares incisos seu
picos: & vbi expediens visum fuerit, eijciantur
de villa in qua cōuer sati fuerāt, in alia certa villa
seu prouincia moraturi ad tempus. *haec ibi.*